Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES S.A (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (BARI-
CITINIBE 4 MG).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 291.664,80 (duzentos e noventa e
um mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 223/2023.
PROCESSO Nº SEI-080017/000021/2022.

Id: 2520892

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e JPK ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.
O B J E TO : A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
029/2021.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 01/11/2023
a 28/04/2024.
VALOR TOTAL: R$ 57.456,05 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, incisos II, III e V, do §1º, da Lei nº
8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI E-08/001/100649/2018.

Id: 2520895

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO pelo FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE FES e PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTE-
ÇÃO S/S LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
034/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir 29/10/2023 a
28/10/2024.
VALOR TOTAL: R$ 2.361,99 (dois mil, trezentos e sessenta e um
reais e noventa e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-080001/019386/2020.

Id: 2520896

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

[...]

TO DE SODIO) - Item: 1, os quais constituem itens vitais para a ma-
nutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de
saúde sob gestão da FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR: R$ 99.033,48 (noventa e nove mil trinta e três reais e qua-
renta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de

[...]

PARINA e MIDAZOLAM CLORIDRATO) - Itens: 2 e 6, os quais cons-
tituem itens vitais para a manutenção das atividades terapêuticas de-
senvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR: R$ 3.961.152,00 (três milhões, novecentos e sessenta e um
mil cento e cinquenta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-